
 1 

    
           
 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Relazioni Internazionali  
Dott.ssa Emilia Tullo 
 
Servizio Relazioni Internazionali  
Sig. Giulio Esposito 
 
Unità Cooperazione Internazionale 
Dott.ssa Antonietta Rocco 
 
 
 
Oggetto: Decreto di approvazione atti della selezione pubblica di n. 2 docenti/ricercatori di 
elevata qualificazione scientifica, appartenenti a istituzioni universitarie, di ricerca o di alta 
formazione non italiane, per lo svolgimento di attività di didattica e di ricerca presso i 
Dipartimenti dell’Università di Foggia – D.R. n. 151/2021. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO                        il Bando emanato con D.R. n.151 del 01.02.2021, per la 

selezione di n. 2 docenti/ricercatori di elevata qualificazione 

scientifica, appartenenti a istituzioni universitarie, di ricerca o di 

alta formazione non italiane, per lo svolgimento di attività di 

didattica e di ricerca presso i Dipartimenti dell’Università di 

Foggia; 

VISTO            il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del 

Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato 

con D.R. n. 1019 del 28/09/2018, prot. 30121-I/3; 

TENUTO CONTO che per la selezione di cui al Bando in oggetto sono pervenute n. 

3 candidature; 

PRESO ATTO  che la Commissione, composta ai sensi dell’art.5, comma 1, del 

predetto Bando, ha provveduto ad esaminare le candidature 

pervenute per la valutazione di merito, secondo i criteri previsti 

dal medesimo art. 5, comma 1, e ha ritenuto che tutte le 

candidature pervenute siano idonee, a pari merito, per la 

selezione di cui al predetto bando; 

 
 





 2 

ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura selettiva espletata dalla 

Commissione; 

CONSIDERATO che i candidati Rebecca Mc Carter e Yvonne Steinert hanno 

dichiarato di optare per la modalità da remoto; 

CONSIDERATO altresì, che le risorse finanziarie stanziate per la predetta 

selezione consentono, in linea con l’obiettivo del potenziamento 

dell’internazionalizzazione dell’Ateneo, di accettare le n.3 

candidature pervenute;  

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 

Art.1 

Sono approvati gli atti e dichiarati vincitori della selezione pubblica (D.R. n.151 del 

01.02.2021) i seguenti docenti/ricercatori di elevata qualificazione scientifica, appartenenti 

stabilmente a istituzioni universitarie, di ricerca o di alta formazione aventi sede all’estero, 

per lo svolgimento di attività di didattica e di ricerca presso i Dipartimenti dell’Università 

di Foggia, elencati in mero ordine alfabetico: 

 

N° NOME COGNOME DIPARTIMENTO 
OSPITANTE 

1 Rebecca McCarter Studi Umanistici 

2 Oleg Shvydanenko Economia, Management e 
Territorio 

3 Yvonne Steinert Economia, Management e 
Territorio 

 
 

 
Il Rettore  

 
Prof. Pierpaolo Limone 

                      
  firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2021-03-04T11:11:11+0000
	LIMONE PIERPAOLO




